
R7　年間行事予定 　　R7.４.９現在
^

前期課程 後期課程 前期課程 後期課程 前期課程 後期課程

スキー予約　委員会②

１，２年校外学習

６年登校　 ９年登校　 ４年下八ケ用水見学

連合運動会（６年）

8:30～11:15

6年もデ原型作り

修学旅行（９年） 市体陸上 地区大会

終日校外学習（7、8年）

13:30～歯科検診

１、２年交通安全教室 AM６年もデ鋳込み

 地区別児童会　給食開始（１

年）
歯科検診　　進級学力調査

午後放課　市中教研一斉教科部会

  小教研学力調査(国、理）　 中体連　中文連　

小教研教科別研修会

委員会① 全学テ　生徒質問紙調査　理科 地区大会

４年人波作戦

前期色団協議、色団決定

小教研全体研修会 教科別研修会委員会① 宿泊学習（５、６年）呉羽

AM児童質問調査オンライン 児童生徒総会リハーサル

プール清掃（５，６年）

　 9:30～10:15

6年もデ講演会

市民スポーツ大会(野球)

BFC編成式10:40～ 　 校内写生大会 14:00～５年摘果、袋かけ  市民スポーツ大会（水泳）

13:30～内科検診

　　　9:00～巡回図書（昼休み）？　部結成 市民スポーツ大会

期末考査

13:30～内科検診

前田杯(テニス、バレー) １０才のファーストコンサート 中間考査

プール開き 社会に学ぶ「１４歳の挑戦」

特別支援学級交流学習

＜昭和の日＞

児童生徒総会　

授業参観、ＰＴＡ総会、学年学級懇談会

28 土

木

金

水

30

29 日
13:30～耳鼻科健診

火

水

木
　カウンセリング週間

23

21

22

20 火

月

19

24 土

運動会結団式　

運動会教員係打合せ

運動会準備

メディアコントロール週間（～６月２４日）

　団競技教員打合せ

水

水

火8

9 9

8

4月(１年17日　２～９年18日）

1

3

6

金

2

1 火

6

2 金

7

3 木 土

土

＜憲法記念日＞

＜こどもの日＞

＜みどりの日＞

木

14

運動全体練習　６限 係打合せ①

7 土

8 日

9 月

3

12

13

水
運動会予行

日

木

金

  小教研学力調査(算、社）　運動会団活動  口座振替日

金

火

月

日
運動会予行予備日　昼休み 係打合せ②

15

17

16

運動会（給食なし）

運動会予備日

水

土17

15

金

全国学力・学習状況調査    

11

金

水

5

＜振替休日＞

土木

日11

　　入学式・進級式　　 　

給食開始（２～９年）　退任式・離任式　

部紹介　PTA新旧役員会

グラウンド奉仕作業

口座振替日

26

19

21

22

25

20

23

24

土

日

木

火

水

月

金

土

16

17

16
仮入部②

救命救急講習会

18 水18 18

月

繰替休業日（運動会）
木

20

21

19

土

金

日

23

22
13:15～眼科検診

前後期合同団競練習開始　

仮入部③

月

火

7

12

1313

12

木
仮入部①　PTA全体役員会 　

14月

火

日

土 月

火

14

15

新任式　１学期始業式　

月

日

木

44

5

11
１，７年心臓検診

金

火10

水

5

6

4

木

月

土

日

10

水

10

木

金

繰替休業日（授業参観）
2

口座振替日

＜高岡の歴史文化に親しむ日＞
1

（教職員は勤務あり、研修会）

月

火

日

5月（18日） 6月（21日）

27

28

29

30

土

木

日 27

月

火

水

27 金

30

28

31

避難訓練①

5～９年壮行会

月

火24

26

日

29

25 水25

前期・後期委員会顔合わせ

金

26
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ｔ

前期課程 後期課程 前期課程 後期課程 前期課程 後期課程

　　 社会に学ぶ「１４歳の挑戦」

ファイヤーパーク 委員会④

県選手権大会

委員会③

学校林作業（８年）？ クラブ①

４年校外学習?
市中教研大会（理科･保健）本校理科会場

 後期給食あり午後放課

県選手権大会 小教研教科別研修会

地区別児童会

全中大会

　(2５日まで) 市中教研大会(道徳･特活･特別支援)

　

漢字・計算大会

復習テスト

特活　夏季連合生徒協議会 午後放課 中間考査

23 水 23

22

水

火

1919

＜秋分の日＞

木

保護者会・給食最終

保護者会
土

22

23

15

16

土

火

土

17

火

1学期終業式　

月

水

日

　児童生徒会長選挙（４～９年）

金

2学期始業式　

28

月

火

金

29

25

県民スポーツ大会

27

26

25

29

水

金

24

25
夏季休業開始（～８/２６）

26

日 24

＜山の日＞

15

木

木

火

水

14

金

＜学校閉庁＞（～１５日）

火

海の日

木

土

月8

10

9

火

日木

水

口座振替日 口座振替日

金

14

水

15

17

水

18

16

月

日

12

14

16

土

13

日

8

月

7

11

7

5

土

月

金

2 火

6

月4

3 木 3

土5

水

北信越大会（福井県）

4

シェイクアウト訓練　
月火1

7月(17日） 8月（３日） 9月（20日）

3131

水

木

26 金

29

27

月

日

土

土30

日

28

27

木

30

28

火

10

木

小・中学校科学展覧会

11

日

木

火

土

17

22

18

20

21

18金

木

日

13

1

水

日3

1 金

6

金

2

5

水

4

2

金

24

21

20

月

木

月

火

日

30

21

20

19

月

金

給食開始

9

12

火

6 土

日

土

金

木

＜敬老の日＞

10

土

13

12

11

8

水

7

9

月

火

日
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前期課程 後期課程 前期課程 後期課程 前期課程 後期課程

生徒会専門委員会

県中学駅伝大会

県中文祭 中教研学力調査

委員会⑤　 PM小学校教育課程研究集会

県中教研大会(保健) 高岡地区新人大会（中） 委員会⑥

県中教研大会(教科)

後期給食なし、午後放課

西山ウォーク事前指導

クラブ②

市中文祭　理科学習発表会

高岡地区新人大会（外） 西山ウォーク

こころの劇場（6年） ５年りんご収穫

クラブ③

学習発表会予行AM（１～３年、６年） 県中教研大会(道徳・特活・特別支援)

地区別児童会

午後放課

午後放課

8:30～12:15

５年ジャム作り 高校説明会

西山ウォーク下見

就学時検診

期末考査

安全パトロール隊感謝の集い

ランニング記録会（～１１/7）

水

18

火

15

17

　　　　　　　　県中教研大会（道徳・特活・特別支援）
15

21

13

9

木

児童生徒総会（４～９年）
22水

日

金

14

23

24

22

冬季休業開始（～１/７）

金

木

20 土

保護者会

クリエイティブ・たかおか（～１/12)

24

月 土

土

水

16

17

土

19 日

火

月

月

20

日

19

18

4

木

給食最終　保護者会

２学期終業式　

金

木

火

金 21

19

月

＜勤労感謝の日＞

水
振替休日

火

22

23

土

月

木

口座振替日

火

口座振替日

口座振替日　

土

日

月

学習発表会予行PM（４、５年、７～９年）反省会

18

14

17

火

水

木

10

準備　 給食あり 

学習発表会

21

20
繰替休業日（学習発表会）

15

16

金

水

火

月

3

1

2

水

木

12月（18日）10月(22日） 11月（18日）

1

3 水

2 火

1 土 月

日2

＜文化の日＞
月

水

金

木

金 7 日

9

金5

6

月8

土

11

月

水

日

13木

12

火

25

月

28

水

火 25

避難訓練　

23

24

金

木

27

30

28

29

30

31

日26

27

火

26

25

29

土

執務納め

水

月

火

金

木

水

土

日28

26 金

27

31

29土

日 30

9

8

木

4

金

＜スポーツの日＞

12

16木

土

日 5

土

8

6

11

10

4

日

7

火

3

14

5

11

カウンセリング週間　メディアコントロール週間

12

10

13

日

7

金

水

6
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前期課程 後期課程 前期課程 後期課程 前期課程 後期課程

６年生ありがとう集会

 委員会引き継ぎ式

引き渡し訓練

漢字・計算大会

 午後放課　 クラブ④

県選手権大会スキー競技

復習テスト

実力テスト

クラブ⑤

地区別児童会　午後放課

交通少年団入隊団式？ 期末考査(9年) 午後放課

チャレンジテスト　

半日体験入学　　
期末考査（７、８年）実力テスト（９年）

委員会⑧

９年保護者会

５、６年スキー学習（未定）

特別支援学級卒業生を送る会

口座振替日

口座振替日

土

令和７年度修了式

14

16

17

土

13

金

18

1515

土

金

17

20

18

日

月

19 木

水

16

土

19

16

17

金

21

火

土

日

10

＜春分の日＞

土

20

メディアコントロール週間（～２７日）

14

20

木

21

19 月

火

21 水

避難訓練　

月

水

火

18日

木

日

土 28

3月（１～８年16日　９年未定）

木 日 1 日

金 月 2 月

2月（18日）1月（16日）

2 2

1 1
＜元日＞

口座振替日　

6

金

26

木

26

22

学年末休業開始

30 月

月

28

27

29

金

木

27

水 25 水

木 26

金

土

木

27火

月

日

24

＜天皇誕生日＞

日

火24

28

31 火

土

金

火

23

22

月

22

12

11

5

9

8

7

月

火

水

金

土

月

木

火

火

水

月

8

5

木

13

11

３学期始業式･書初大会

金

水

6

委員会⑦　　給食開始

7

9

10

火

金13

水

12

11

8

月

3 土

7

金 6

12

3火

水 4

3

4日4

火

授業参観（１～８年）、進級説明会

木

水

木

土

金

＜建国記念の日＞

日

木

10

日

9

5

15

＜成人の日＞

14

23
給食週間（～30日）

25

水

日

土

25

24

23

31

29

30

R7児童生徒会長選挙（4～８年）

給食最終　午後放課　

日
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