

R7 年間行事予定

R7.4.9 現在

4月(1年17日 2~9年18日)			5月(18日)			6月(21日)		
前期課程		後期課程	前期課程		後期課程	前期課程		後期課程
1 火			1 木	<高岡の歴史文化に親しむ日> (教職員は勤務あり、研修会)		1 日		
2 水			2 金	緑替休業日(授業参観)		2 月	スキー予約 委員会②	
3 木			3 土	<憲法記念日>		3 火	1, 2年校外学習	
4 金	6年登校	9年登校	4 日	<みどりの日>		4 水	口座振替日 4年下八ヶ用水見学	
5 土			5 月	<こどもの日>		5 木	連合運動会(6年)	
6 日			6 火	<振替休日>		6 金	8:30~11:15 6年もデ原型作り	
7 月	新任式 1学期始業式		7 水	口座振替日 修学旅行(9年)		7 土	市体陸上	地区大会
8 火	入学式・進級式		8 木	13:30~歯科検診	終日校外学習(7、8年)	8 日		
9 水	給食開始(2~9年) 1、2年交通安全教室	退任式・離任式	9 金			9 月	AM 6年もデ鋳込み	
10 木	部紹介 PTA新旧役員会 地区別児童会 給食開始(1年)	歯科検診 進級学力調査	10 土			10 火		
11 金	小教研学力調査(国、理) 午後放課 市中教研一斉教科会 中体連 中文連		11 日	グラウンド奉仕作業		11 水	1, 7年心臓検診	
12 土			12 月	運動会教員係打合せ		12 木		
13 日			13 火	運動全体練習 6限 係打合せ①		13 金	小教研教科別研修会	
14 月	▼小教研学力調査(算、社) 運動会団活動 口座振替日 委員会① 全学テ 生徒質問紙調査 理科		14 水	運動会予行		14 土		地区大会
15 火	仮入部① PTA全体役員会 4年生波作戦		15 木	運動会予行予備日 昼休み 係打合せ②		15 日		
16 水	仮入部② 前期色団協議、色団決定		16 金	運動会準備		16 月		
17 木	全国学力・学習状況調査 小教研全体研修会 教科別研修会委員会①		17 土	運動会(給食なし)		17 火	メディアコントロール週間(~6月24日) 宿泊学習(5、6年)呉羽	
18 金	AM児童質問調査オンライン 児童生徒総会リハーサル		18 日	運動会予備日		18 水		
19 土	授業参観、PTA総会、学年学級懇談会		19 月	緑替休業日(運動会)		19 木	プール清掃(5、6年)	
20 日			20 火			20 金	9:30~10:15 6年もデ講演会	
21 月	児童生徒総会 団競技教員打合せ		21 水			21 土		市民スポーツ大会(野球)
22 火	仮入部③ BFC編成式10:40~ 校内写生大会		22 木	13:15~眼科検診 14:00~5年摘果、袋かけ		22 日		市民スポーツ大会(水泳)
23 水	前後期合同団競練習開始 13:30~内科検診		23 金	5~9年壮行会		23 月	救命救急講習会	
24 木	9:00~巡回図書(昼休み)? 部結成		24 土		市民スポーツ大会	24 火		期末考査
25 金	運動会結団式 13:30~内科検診		25 日			25 水		
26 土			26 月	カウンセリング週間		26 木		
27 日			27 火			27 金		
28 月	前期・後期委員会顔合わせ		28 水			28 土		
29 火	<昭和の日> 前田杯(テニス、バレー)		29 木	13:30~耳鼻科健診 10才のファーストコンサート 中間考査		29 日		
30 水			30 金	避難訓練①		30 月	プール開き	社会に学ぶ「14歳の挑戦」 特別支援学級交流学習
			31 土					

		7月(17日)				8月(3日)				9月(20日)	
		前期課程	後期課程			前期課程	後期課程			前期課程	後期課程
1	火		社会に学ぶ「14歳の挑戦」	1	金			1	月	シェイクアウト訓練 ファイヤーパーク委員会④	
2	水			2	土			2	火		
3	木			3	日			3	水		
4	金	口座振替日		4	月			4	木	口座振替日	
5	土	県選手権大会		5	火		北信越大会(福井県)	5	金		
6	日			6	水			6	土	小・中学校科学展覧会	
7	月	委員会③		7	木			7	日		
8	火		学校林作業(8年)?	8	金			8	月	クラブ①	
9	水			9	土			9	火	4年校外学習?	
10	木			10	日			10	水	市中教研大会(理科・保健)本校理科会場 後期給食あり午後放課	
11	金			11	月	<山の日>		11	木		
12	土	県選手権大会		12	火	<学校閉庁>(~15日)		12	金	小教研教科別研修会	
13	日			13	水			13	土		
14	月			14	木			14	日		
15	火			15	金			15	月	<敬老の日>	
16	水	地区別児童会		16	土			16	火	児童生徒会長選挙(4~9年)	
17	木			17	日		全中大会(25日まで)	17	水	市中教研大会(道徳・特活・特別支援)	
18	金			18	月			18	木		
19	土			19	火			19	金		
20	日			20	水			20	土		
21	月	海の日		21	木			21	日		
22	火	保護者会・給食最終		22	金			22	月		
23	水	保護者会		23	土			23	火	<秋分の日>	
24	木	1学期終業式		24	日			24	水		
25	金	夏季休業開始(~8/26)		25	月			25	木		
26	土	県民スポーツ大会		26	火			26	金		
27	日			27	水	2学期始業式 漢字・計算大会		27	土		
28	月			28	木		復習テスト	28	日		
29	火	特活 夏季連合生徒協議会		29	金	午後放課	給食開始	29	月	中間考査	
30	水			30	土			30	火		
31	木			31	日						

		10月(22日)				11月(18日)				12月(18日)	
		前期課程	後期課程			前期課程	後期課程			前期課程	後期課程
1	水		生徒会専門委員会	1	土			1	月		
2	木			2	日			2	火		
3	金			3	月	<文化の日>		3	水		
4	土		県中学駅伝大会	4	火	口座振替日		4	木		
5	日		県中文祭	5	水		中教研学力調査	5	金	口座振替日	
6	月	委員会⑤	口座振替日	6	木	PM小学校教育課程研究集会		6	土		
7	火			7	金			7	日		
8	水		県中教研大会(保健)	8	土		高岡地区新人大会(中)	8	月	委員会⑥	
9	木		県中教研大会(教科) 後期給食なし、午後放課	9	日			9	火		
10	金			10	月	西山ウォーク事前指導 クラブ②		10	水		
11	土		市中文祭 理科学習発表会 高岡地区新人大会(外)	11	火	西山ウォーク		11	木		
12	日			12	水			12	金		
13	月	<スポーツの日>		13	木			13	土		
14	火	こころの劇場(6年)		14	金	5年りんご収穫		14	日		
15	水	県中教研大会(道徳・特活・特別支援) 学習発表会予行PM(4、5年、7~9年)反省会		15	土			15	月	クラブ③	
16	木	学習発表会予行AM(1~3年、6年) 準備	県中教研大会(道徳・特活・特別支援)	16	日			16	火		
17	金	給食あり		17	月			17	水	地区別児童会	
18	土	学習発表会		18	火	カウンセリング週間	メディアコントロール週間	18	木	午後放課	
19	日			19	水			19	金	午後放課	
20	月	練習休業日(学習発表会)		20	木			20	土	クリエイティブ・たかおか(~1/12)	
21	火			21	金	8:30~12:15 5年ジャム作り	高校説明会	21	日		
22	水	児童生徒総会(4~9年) 西山ウォーク下見		22	土			22	月	保護者会	
23	木	就学時検診		23	日	<勤労感謝の日>		23	火	給食最終	保護者会
24	金			24	月	振替休日		24	水	2学期終業式	
25	土			25	火	安全パトロール隊感謝の集い	期末考査	25	木	冬季休業開始(~1/7)	
26	日			26	水			26	金	執務納め	
27	月	避難訓練		27	木			27	土		
28	火			28	金			28	日		
29	水	ランニング記録会(~1/7)		29	土			29	月		
30	木			30	日			30	火		
31	金							31	水		

		1月（16日）		2月（18日）		3月（1～8年16日 9年未定）	
		前期課程	後期課程	前期課程	後期課程	前期課程	後期課程
1	木	<元日>		1	日		
2	金			2	月		口座振替日 6年生ありがとう集会
3	土			3	火		
4	日			4	水		
5	月			5	木	口座振替日	R7児童生徒会長選挙（4～8年） 委員会引き継ぎ式
6	火	口座振替日		6	金	授業参観（1～8年）、進級説明会 引き渡し訓練	
7	水			7	土		
8	木	3学期始業式・書初大会 漢字・計算大会		8	日		
9	金	委員会⑦ 給食開始 午後放課		9	月	クラブ④	
10	土			10	火		
11	日			11	水	<建国記念の日>	
12	月	<成人の日>		12	木		
13	火	県選手権大会スキー競技 復習テスト		13	金		
14	水			14	土		
15	木	実力テスト		15	日		
16	金			16	月	クラブ⑤	
17	土			17	火		
18	日			18	水		地区別児童会 午後放課
19	月	避難訓練		19	木	メディアコントロール週間（～27日） 交通少年団入隊団式？ 期末考査（9年）	午後放課
20	火			20	金		<春分の日>
21	水			21	土		
22	木	チャレンジテスト		22	日		
23	金	給食週間（～30日）		23	月	<天皇誕生日>	給食最終 午後放課
24	土			24	火		令和7年度修了式
25	日			25	水		学年末休業開始
26	月	半日体験入学		26	木	期末考査（7、8年）実力テスト（9年）	
27	火			27	金	委員会⑧	
28	水			28	土		
29	木	9年保護者会					
30	金	5、6年スキー学習（未定）					
31	土						特別支援学級卒業生を送る会